.

Chrifto filium noftrum illuftrem Regem Angliae, qui, zelo fi- ExAu-
dei & devotionis accenfus , crucis alTumpto (ignaculo, ad Terrx togr.

fandtx fuccurfum potenter & magnifice fe accingit , alicujus fub-
ventionis amminiculo fublevari

;

Difcretioni tux per Apoftolica fcripta mandamus, quatiniis, fi-

qui ufurarii, vel alii aliqui, aliena ilicite detinentes, de RsgnoAn-
glix, ac terris di^-ioni ejufdem Regis fubjeiflis, pceiitentia du61:i,

ufuras , & fic ablata reftituere voluerint , de quibus , cui reflitui

debeant, penitus ignoratur:

Si
,
per Diocefanos & Presbyteros parrochiales ipforum hoc pu-

blice propofito in locij, in quibus viderint e.xpedire, non apparue-
rint aliaui, quibus eorum reftitutio debeatui

,
per te, vel per alios,

quos ad hoc duxeris deputandos , eadem exigere ac recipere non
poftponas, afifignaturus ea didto Regi, cum iter arripuerit tranfma-
rinum.

Qi-iantitatem vero receptorum , & nomina eorum a quibus, &:
quantum a quolibet receperis , ftudeas nobis tuis litteris fideliter in-

timare.

Contradiftores per cenfuram Ecclefiafticam , appellatione poft-

pofira , compefcendo : Non- obftantibus litteris poitmodum a fede
Apoftolica impetratis, quae de prxmifils plenam & expreftam non
fecerint mentionem , & conftitutione de auabus dietis edita in Con-
cilio generali.

Tlumheo Sigillo pe?tdente afilisfericis crocei ruheique coloris. Dat. Perufii, Id. 0£tobr. Pontificatus noftri anno decimo.

Tluinheo Sigillo pendente a filo canabeo.

Ix Au-
togr.

BHlla fuper excommunicatione defraudatorum decimarum.

Ann. D. TNnocentius Epifcopus, fervus fervorum Dei, dileiftis filiis

1252. J- Abbati & Priori Wellmonafterii Londonienfis Diocxfis,
An. 36. falutem & Apoftolicam bencdidionem.

Cum cariflimo in Chrifto filio noftro , H. illuftri Rogi Anglix,
pro Terrx fandlx fubventione , crucis fimaculo inlignito , decimam
omnium Ecclelialticorum proventuum Regni Anglix , ac terrarum
fubjeftarum ditioni ejufdem , ufque ad certum tempus

,
pro ipfius

terrx (iiblidio, duxerimus concedendam ,•

Nos, nolentes ipfum hujufmodi gratia defraudari , difcretioni ve-
ftrx per Apoftolica fcrinta mandanius quatinus in omnes illos, qui
vel in fubtrahenda ipfa decima , vel non folvenda fcienter fraudem
commiferint, per vos, vel per alios auclontate noftra excommuni-
cationis fentcntiam proferatis , & faciatis eam ufque ad fatisfaaio-

nem condignam , appellatione remota , inviolabiliter obfervari.

Non obftantibus fi aliquibus a fede Apdllolica eft indultumquod
interdici , fufpendi , & excommunicari non poiTmt

, per litteras

Apoftolicas, non facientes plenam & exprelTam , de verbo ad ver-
bum, de indulto hujulmodi msntionem; & conftitutione de dua-
bus dietis edita in Concilio generali.

Quod , fi non arnbo hiis exequendis potueritis interefTe , alter

veftrum ea nichilominus exequatur.

togr.

1.48/.

Dat. Perufii

dmo.
fecundo Id. Oa:obr. Pontificatus noftri anno de-

Suhfih'0 canab

Ann. D,
125

Bulla fuper Legatis indiflinFlis Regi tradendis cum iter ar-

rlduerit tranfmarimim.

An. 36. TNnocentius Epifcopus, (ervus fervorum Dei, dileftis filiis

«.3. A Abbati & Piiori WeftniOnafterii Londonienlis Diocxfis,3

Ax Au
to^r

ialutem, & Apoftolicam benedictionem.
Cum, inter aliospios ufus, in quos decedentes interdum eroaari

, Tm. I. P. I.
^

Bulla de orando pro Rege Anglia c^ focietate fua ad Ter-

ram fanilam tranfeuntibus.

INnocentius Epifcopus, fervusfervorum Dei, dilesftis filiis Abba- Ann. D.
tibus , Prioribus , & Conventibus Sancti BenediiSi Ciftercien. 1252.

Sandi Auguftini , & aliorum quorumlibet Ordinum, ac religious ^"- i^-

aliis Liniverlis conftitutis per Regnum Anglix, Hyberniam, Waf- '^- ?•

coniam , & alias terras ditioni carifiTimi in Chrifto filii noftri H. ^^ ^»-

illuftris Regis Angli-x fubjeclas ,' falutem & Apoftolicam benedi-

dtionem.

Tadtus dolore cordis intrinfecus cariflimus in Chrifto filius no-
fter, H. illuftrisRex Anglix, ac intime confufionis rubore perfu-

fus, quod Civitas Regis magni, terra Nativitatis ejus, videlicetDo-

mina Gentium , nunc Impcrio Domini (ubdita Babilonis, tributa

fibi fervitutis * ignominiofe perfolvit
;
quodque noftra hxreditas

,

Chrifti pretiofo fanguine dedicata, nunc gentis immundx (purcitiis

graviter infe^^ta fordelcit

:

Ac, proprer hoc, velut Princeps catholicus, mIo fidei & devo-
tionis vehementer accenfus , regales humeros devote fuppofuit ad
baiuiandum honorabile (ignum Crucis.

Et, ficut fidusathleta (idei, Regni & terrarum fuarum abdicatis

pro Dco deliciis, cum honorabili commilitonum exercitu , vexillo

Crucis explicito , intendit , operante Domino , ad redemptionem
procedere didx terrx.

Cum itjque ad fxlicem confumationem tam ardui , fui confide-

ratinne, negotii, & aiTumpti haftenus a muitis mundi Principibus,

cognofcat idem Rex humanam potentiam, nili divino fulciatur au-

xilio , non polTe fuflficere ; auia non in multitudine exercitus eft

belli viftoria , fed fortitudo ae cxlo, ac per hoc veftrorum, alio-

rtimque fidelium orationibus , & aliis Ecclelix fufFragiis indigeat

adjuvari: